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  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 7.12.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/71595/2020/1149136/LF-9 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Standardní tiskařské služby - Brožury (skripta) - zima 2022“ 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 5.12.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

1) Prosím o upřesňení u kterých položek bude požadována vazba V1. 
Myslím že na skripta se tato vazba nehodí, je zde velké riziko vypadávání stran a u 100% recyklace si nejsem 
také jist. Pokud zadavatel požaduje vazbu V1 Sqf musí si být jistý jejím použitím 

2) jaký typ papíru požadujete: vnitřek 90g lesklá křída, matná křída, bezdřevý ofset, LWC nebo recyklovaný papír? 
Na obálku 300g lesklou křídu, matnou křídu, bezdřevý ofset nebo recyklovaný papír? 
barevnost bloku 1/1 a 1/0: jedná se o černou barvu nebo nějakou PANTONE? 
lepená vazba V2: požadujete hotmelt nebo PUR? 

Na základě vznesených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 

1) Dotaz č. 1: 
Prosím o upřesnění u kterých položek bude požadována vazba V1. 
Myslím že na skripta se tato vazba nehodí, je zde velké riziko vypadávání stran a u 100% recyklace si nejsem 
také jist. Pokud zadavatel požaduje vazbu V1 Sqf musí si být jistý jejím použitím 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v rámci vysvětlení stanovených zadávacích podmínek č.1 ze dne 6.12. 2022 připustil realizaci tisku 
skript i ve vazbě V1. Zadavatel při po podrobném znovu posouzení stanovených technických podmínek zjistil, 
že dostatečně nezvážil všechny okolnosti a specifika vazby V1.  
Zejména se jedná skutečnost, že v rámci technických podmínek stanovil rovněž požadavek, že vyhotovené 
publikace musejí být bez výhrad recyklovatelné. S ohledem na vazbu V1 není z povahy věci tato podmínka 
splnitelná.  
Dále je zřejmé, že provedení vazby V1 je prostřednictvím prošití/scvaknutí hřbetu skobou– zadavatel na tomto 
hřbetu bude mít vytištěn popis. Z hlediska estetiky a narušení tohoto textu se vazba V1 rovněž nejeví jako 
vhodná alternativa. 
Zadavatelem požadovaná skripta jsou minimálně o počtu stran 96 a dále podstatně vyšším, průměrně o 
průměrném počtu 200 stran. Z tohoto pohledu se rovněž velikost sešívaných stran jeví jako značně vysoká na 
možnosti vazby V1. Nadto je pro zadavatele důležité, aby u vytištěných skript byla dodržena jistá vizuální 
jednotnost. 
Zadavatel se domníval, že umožněním realizace tisku i ve vazbě V1 rozšíří možnosti realizace této VZ, 
nicméně vzhledem k okolnostem uvedeným výše a také z důvodu porovnatelnosti nabídek se zadavatel rozhodl 
požadovat skripta pouze s vazbou V2. 



   
 

 

Zadavatel se tímto omlouvá za možné zmatky při stanovení technických podmínek.  
Zadavatel tímto ruší/ nahrazuje předchozí poskytnuté informace ve vysvětlení stanovených zadávacích 
podmínek č.1 ze dne 6.12. 2022 a nově požadované tiskoviny tedy musejí být zhotoveny pouze s vazbou 
V2.  

2) Dotaz č. 2: 
jaký typ papíru požadujete: vnitřek 90g lesklá křída, matná křída, bezdřevý ofset, LWC nebo recyklovaný papír? 
Na obálku 300g lesklou křídu, matnou křídu, bezdřevý ofset nebo recyklovaný papír? 
barevnost bloku 1/1 a 1/0: jedná se o černou barvu nebo nějakou PANTONE? 
lepená vazba V2: požadujete hotmelt nebo PUR? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel na základě zaslaných informací poskytuje následující upřesnění technických podmínek: 

a. jaký typ papíru požadujete: vnitřek 90g lesklá křída, matná křída, bezdřevý ofset, LWC nebo recyklovaný 
papír? 
křída mat nebo bezdřevý ofset 

b) Na obálku 300g lesklou křídu, matnou křídu, bezdřevý ofset nebo recyklovaný papír? 
Zadavatel se rozhodl upravi dříve stanovené řešení bílá karton. Nově zadavatel požaduje provedení 
křída mat 

c) barevnost bloku 1/1 a 1/0: jedná se o černou barvu nebo nějakou PANTONE? 
Jedná se standardní černou barvu 

d) lepená vazba V2: požadujete hotmelt nebo PUR? 
zadavatel ponechá konkrétní variantu vazby V2 na dodavateli, vzhledem ke skutečnosti, že se 
jedná o skripta, měla by kvalita a provedení vazby odpovídat způsobu využití 

 
3) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technická specifikace a položkový rozpočet - příloha č. 1 
návrhu smlouvy“ zohledňující výše uvedené upřesnění/ doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 14. 12. 2022 do 13:00 hod. se prodlužuje do 16.12.2022 
do 12:00 hod.  

5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 
Přílohy: 

1) Technická specifikace a položkový rozpočet - příloha č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 7.12.2022 
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